

26		metro	300	R\$ 20,79	R\$ 6.237,00
Descrição:Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 50 mm², cor: preta Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex					
27		metro	500	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
Descrição:Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 25 mm², cor: preta Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex					
28		metro	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
Descrição:Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 25 mm², cor: preta Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex					
34		metro	100	R\$ 27,94	R\$ 2.794,00
Descrição:Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 70 mm², cor: preta Marca:Indusflex Fabricante:Indusflex Modelo / Versão:Indusflex					
99		unidade	20	R\$ 20,14	R\$ 402,80
Descrição:Refletor LED, com lente de proteção, bivolt, 10 W, mínimo de 5500K, alcance de 12m. Garantia de 01 (um) ano. Marca:arcoiris Fabricante:arcoiris Modelo / Versão:arcoiris					
100		unidade	20	R\$ 41,18	R\$ 823,60
Descrição:Refletor LED, com lente de proteção, bivolt, 30 W, mínimo de 5500K, alcance de 18m. Garantia de 01 (um) ano. Marca:arcoiris Fabricante:arcoiris Modelo / Versão:arcoiris					
101		unidade	20	R\$ 51,99	R\$ 1.039,80
Descrição:Refletor LED, com lente de proteção, bivolt, 50 W, mínimo de 5500K, alcance de 21m. Garantia de 01 (um) ano. Marca:arcoiris Fabricante:arcoiris Modelo / Versão:arcoiris					
193		unidade	100	R\$ 40,63	R\$ 4.063,00
Descrição:Filtro de linha com proteção e capacidade para 8 tomadas 2P+T, tensão nominal de entrada 110V/220V, com indicador de proteção ativa e supressor de pico de voltagem. Proteção contra sobre-tensão e sobrecorrente. Incorpore filtros EMI e RFI capacitivo e torcional. Cabo PP com comprimento mínimo de 1,50m e capacidade para consumo de até 1100W, certificado pelo IMETRO. Marca:TDA Fabricante:TDA Modelo / Versão:TDA					

Endereço da Contratada: Rua Jacob Ferrarini, n.º179, cnj. 02, Jardim Graciosa, Campina Grande do Sul - PR, CEP: 83.430-000, Tel. (41)3140-6265, (41)3140-6266, licitacoes@grupoportela.com.br.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 414472
PORTARIA Nº. 004/2019-MP/4ªPJSIP
EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2019-MP/4ªPJSIP
A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna público a instauração do Procedimento Administrativo nº. 003/2019-MP/4ªPJSIP que se encontra a disposição na Rua Valentim José Ferreira, nº 1325, bairro Nova Brasília, Santa Izabel do Pará.
Procedimento Administrativo: nº 003/2019-MP/4ªPJSIP
Data da Conversão: 18.02.2019.
Instaurante: 4º cargo da Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará
Objeto: Para fins de fiscalização da atividade desenvolvidas por motoristas não cadastrados na associação de taxistas do Município de Santa Izabel do Pará, buscando a adoção de medidas para evitar danos aos consumidores.
VYLLYA COSTA BARRA SERENI – 4ª Promotora de Justiça Titular

Protocolo: 414115
EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NÚM. DO TERMO ADITIVO: 2.
NÚM. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 059/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MOBILIZA LOGÍSTICA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA (CNPJ: 31.190.360/0001-27).
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de transporte, incluindo veículos e motoristas devidamente habilitados, sem o fornecimento de combustível, para atender a demanda do Ministério Público do Estado do Pará Justificativa do Aditamento: Substituição da titularidade das obrigações contratuais relativas à Ata de Registro de Preços nº 059/2018-MP/PA, da Empresa R. da Costa Teixeira Serviços - EPP para a Empresa Mobiliza Logística Serviço de Transporte de Passageiros LTDA, devido a ocorrência de cisão societária.
Data de Assinatura: 13/03/2019.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 414099
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. da Ata de Registro de Preços: 024/2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI-EPP (08.772.301/0001-45).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA CONFECCÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.

Preços Registrados:					
08.772.301/0001-45- WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81		unidade	10	R\$ 32,27	R\$ 322,70
Descrição:Disjuntor bipolar 70A, padrão DIN Marca:JNG Fabricante:JNG Modelo / Versão:Disjuntor					
89		unidade	20	R\$ 91,60	R\$ 1.832,00
Descrição Ofertado:Disjuntor tripolar 70A, padrão DIN Marca:JNG Fabricante:JNG Modelo / Versão:Disjuntor					
90		unidade	40	R\$ 119,95	R\$ 4.798,00
Descrição:Disjuntor tripolar 100A padrão DIN Marca:JNG Fabricante:JNG Modelo / Versão:Disjuntor					
91		unidade	15	R\$ 259,97	R\$ 3.899,55
Descrição:Disjuntor tripolar 125A padrão DIN Marca:JNG Fabricante:JNG Modelo / Versão:Disjuntor					
154		unidade	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
Descrição:Tomada simples 10A, 2P +T, de embutir com suporte e placa 4x2, linha modular, cor branca Marca:ILUMI Fabricante:ILUMI Modelo / Versão:Tomada					
161		unidade	200	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00
Descrição:Tomada dupla fixa, 2P+T, 10A, sobrepor, linha box Marca:ILUMI Fabricante:ILUMI Modelo / Versão:Tomada					
163		unidade	50	R\$ 11,47	R\$ 573,50
Descrição:Tomada dupla fixa, 2P+T, 20A, sobrepor, linha box Marca:ILUMI Fabricante:ILUMI Modelo / Versão:Tomada					
172		unidade	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
Descrição:Plug (pino) prensa cabo 2P+T 10A, Marca:ILUMI Fabricante:ILUMI Modelo / Versão:Plug					
198		unidade	15	R\$ 17,57	R\$ 263,55
Descrição:Relé foto elétrico 220V, com base Marca:ILUMI Fabricante:ILUMI Modelo / Versão:Relé					
199		unidade	15	R\$ 18,13	R\$ 271,95
Descrição:Relé fotoelétrico 127V, com base Marca:ILUMI Fabricante:ILUMI Modelo / Versão:Relé					
228		pacote	10	R\$ 157,72	R\$ 1.577,20
Descrição:Bateria alcalina 9V, pacote com 10 (dez) unidades cada. Marca:ELGIN Fabricante:ELGIN Modelo / Versão:Bateria					

Endereço da Contratada: Rua – Antonio José da Silva Nº. 9, Jd. Sinobe Francisco Morato – SP, e-mail – comercial@wzuniao.com.br Tel/Fax: (11) 4609-2715/2855.
Ordenador Responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO.
Foro: Belém.

Protocolo: 414530
EXTRATO DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
A Promotora de Justiça Titular do 4º Cargo das Promotorias de Justiça de Benevides - Defesa Comunitária e Cidadania, da Infância, Juventude e Idosos, Pessoas com Deficiências, do Meio Ambiente, do Consumidor, de Urbanismo e do Ordenamento Público, Dra. Regiane Brito Coelho Ozanan, torna pública a instauração do Procedimento Administrativo nº 000428-036/2019, que se encontra à disposição no Ministério Público de Benevides, situada à Av. Nações Unidas, nº 70, Bairro Centro, Município de Benevides, Pará, Fone: (91) 37241408.
Portaria de Instauração nº 011/2019-MP/PJB/4ºCargo
Data da Instauração: 08/03/2019
Objeto: Acompanhamento das eleições dos novos membros do Conselho Tutelar do Município de Benevides, para o mandato referente aos anos de 2020/2023.
Promotoria De Justiça: 4ª Promotoria de Justiça de Benevides
Promotor de Justiça: Dra. Regiane Brito Coelho Ozanan

Protocolo: 414295
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 019 /2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP (16.866.828/0001-67).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA CONFECCÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.
Preços Registrados:

16.866.828/0001-67- H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93		unidade	100	R\$ 27,12	R\$ 2.712,00
Descrição:Lâmpada PAR-30 Super LED, Bivolt, Base E-27, com 12 ou 9W, 6400K, com 01 (um) ano de garantia. Marca:empalux Fabricante:empalux Modelo / Versão:Lâmpada LED					
95		unidade	100	R\$ 36,99	R\$ 3.699,00